РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 116
	от  30 мая  2016 года
	ст. Андреевская

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Андреевского сельского поселения

от 26.12.2014 г. № 76 «О денежном содержании
лиц, замещающих муниципальные должности
Андреевского сельского поселения Дубовского района»
В целях уточнения порядка установления денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности Андреевского сельского поселения,  Собрание депутатов Андреевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение № 3 к Решению Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 26.12.2014 года № 76 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Андреевского сельского поселения Дубовского района», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2016 года.
 Глава Андреевского сельского поселения                                 С.А. Мишин
	Приложение к  решению
Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 30 мая 2016 г. № 116

	Приложение 3
к  решению Собрания депутатов Андреевского сельского поселения № 76 от 26 декабря 2014 года «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Андреевского сельского поселения Дубовского района»

Порядок назначения и выплаты единовременного пособия
за полные годы стажа муниципальной службы, лицам, замещающим муниципальные должности Андреевского сельского поселения Дубовского района при увольнении

1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы лицам, замещающим  муниципальные должности Андреевского сельского поселения Дубовского района, достигшим пенсионного возраста, при прекращении полномочий или при увольнении с муниципальной службы.

2. Единовременное пособие, за полные годы стажа муниципальной службы, выплачивается при прекращении полномочий лицам, замещающим  муниципальные должности Андреевского сельского поселения  Дубовского района по следующим основаниям:
2.1. ликвидация органа местного самоуправления;
2.2. истечение установленного срока полномочий по замещаемой должности;
2.3. упразднение должности в соответствии с Уставом муниципального образования «Андреевское сельское поселение»;
2.4. досрочное прекращение полномочий лица, замещающего муниципальную должность, в связи с установленной судом стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия;
2.5. отставка по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.
В случае увольнения лица, замещающего  муниципальную должность Андреевского сельского поселения Дубовского района с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах «2.4.» - «2.5.» настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения лицом, замещающим  муниципальную должность Андреевского сельского поселения Дубовского района пенсионного возраста.
Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы.

3. Выплата единовременного пособия лицу, замещающему  муниципальную должность Андреевского сельского поселения Дубовского района за полные годы стажа муниципальной службы  производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Андреевское сельское поселение» в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет - в размере 5 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 20 календарных лет - в размере 15 должностных окладов;
- при стаже муниципальной службы свыше 20 календарных лет - в размере 20 должностных окладов.

4. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия лицам, замещающим  муниципальные должности Андреевского сельского поселения Дубовского района за полные годы стажа муниципальной службы, Администрация Андреевского сельского поселения  представляет в Комиссию по вопросам стажа муниципальной службы, следующие документы:

- ходатайство на имя председателя Комиссии по вопросам стажа муниципальной службы о включении периодов работы в стаж муниципальной службы с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

- сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении;

- копию распоряжения (приказа) об увольнении.

5. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания.

6. Специалист 1 категории  по правовой и кадровой работе на основании представленных документов готовит проект распоряжения Администрации Андреевского сельского поселения о выплате единовременного пособия  лицу, замещающему  муниципальную должность Андреевского сельского поселения Дубовского района  за полные годы стажа муниципальной службы.